Art. 1° - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a firmar

Convênio com a Secretaria Municipal de Cidadania e Segurança Pública da cidade de

Ponta Grossa para a formação e capacitação dos guardas municipais da cidade de Irati,

no valor de até R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais).

Art. 2° - Fica, ainda, o Poder Executivo Municipal autorizado a

abrir no orçamento municipal um crédito adicional suplementar, nas dotações abaixo

discriminadas, no valor de até R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais):

Código Descrição
Dotações

04 SEC DE ADMINISTRACAO E REC HUMANOS
04.006 DPTO DE ADMINISTRACAO GERAL
04.006.0006 SEGURANCA PUBLICA
04.006.0006.0182 DEFESA CIVIL
04.006.0006.0182.0402 GESTÃO ADMINISTRATIVA DE APOIO
04.006.0006.0182.0402.2845 SEGURAN A PÚBLICA